

## قیمت محصولات سایپار کوردزد

کویک پلاس با گیربکس اتوماتیک یکی از محصولات گرانتقیمت سایپاست و با قیمت ۴۲۵ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود. کویک دنده‌ای، اما ۲۴۵ میلیون تومان فروخته می‌شود و قیمت کویک R به ۲۵۵ میلیون تومان رسیده است. شاهین به‌عنوان گران‌ترین سواری داخلی سایپا در بازار آزاد ۵۸۵ میلیون تومان قیمت دارد. شاهین دیزل با همین قیمت فروخته می‌شود و سایر محصولات سایپا هم با همان اعداد و ارقام دیزل یا به بازار گذاشتند. به گزارش فرارو، ساینا دنده‌ای را باید ارزان‌ترین سواری صفر کیلومتر فعلی دانست. خرید ساینا دنده‌ای ۲۳۵ میلیون تومان هزینه دارد. قیمت تیبیا صندوقدار به ۳۴۰ میلیون تومان رسیده و تیبیا ۲ یا همان تیبیا هاجک پنج میلیون بیشتر از نسخه‌های صندوقدار ارزش دارند.

## دلار سقوط کرد

در تابلیو معاملاتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، روز ۱۴ تیر ۱۴۰۲، قیمت هر اسکناس دلار ۴۱ هزار و ۲۵۹ تومان اعلام شد. به گزارش اعتماد آنلاین، در تابلیو معاملاتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، روز ۱۴ تیر ۱۴۰۲، قیمت هر اسکناس دلار ۴۱ هزار و ۲۵۹ تومان و نرخ حواله دلار ۲۷ هزار و ۵۰۹ تومان اعلام شد.

## بنزین سوپر از طریق کارت بانکی توزیع می‌شود

مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از اجرای طرح آزمایشی عرضه سوخت از طریق کارت بانکی در یک جایگاه شهر تهران خبر داد و گفت: در صورت موفقیت آمیز بودن مراحل آزمایشی و صدور مجوزها، در مرحله نخست این طرح، توزیع بنزین سوپر از طریق کارت بانکی آغاز خواهد شد. محمدصادق در این باره افزود: در مرحله نخست، این طرح در یک جایگاه به‌صورت پایلوت در شهر تهران اجرایی خواهد شد و در صورت آماده بودن بسترها و دریافت مجوزها و انجام مراحل خوداظهاری از سوی افراد، به سمت عرضه بنزین سوپر با کارت مغناطیسی در دیگر جایگاه‌ها خواهیم رفت. مدیر سامانه هوشمند سوخت کشور بیان کرد: بسیاری از جایگاه‌های سوخت در نقاط دورافتاده هستند که با توجه به آفلاین بودن سامانه هوشمند سوخت امکان توزیع سوخت در صورت قطعی هم وجود دارد، اما با توجه به آفلاین بودن شبکه بانکی، در صورت قطعی، در عمل جایگاه غیر عملیاتی می‌شود و به همین دلیل فعلاً تنها توزیع بنزین سوپر از طریق کارت بانکی در دستور قرار گرفته است که دکتوریسی این طرح در حال اتمام است و در حال رفع چالش‌های طرح و هماهنگی با دیگر دستگاه‌ها هستیم. به گزارش ایسنا، مدیر سامانه هوشمند سوخت کشور تأکید کرد: با توجه به موانع تأمین تراشه‌های کارت بانکی، این طرح نقش مهمی در کاهش هزینه‌های ارزی و رفع محدودیت‌های این حوزه خواهد داشت. هر تراشه بسته به نوع آن حدود یک دلار قیمت دارد که هزینه حمل و ثبت‌نام، صدور دوباره و توزیع آن نیز وجود دارد که با استفاده از کارت بانکی، در تمامی این هزینه‌ها و زمان صرف‌شده برای تولید و توزیع کارت سوخت صرفه‌جویی خواهد شد.

## امکان بازنشتگی با ۲۰ سال سابقه برای این افراد

طبق لایحه برنامه هفتم توسعه، حداقل سن لازم برای بازنشتگی مشاغل سخت و زیان‌آور برای زنان ۴۵ مردان ۵۰ سال بود که این شرط در کمیسیون اجتماعی مجلس حذف شد. به گزارش همشهری آنلاین، پس از انتشار لایحه برنامه هفتم توسعه، حداقل سن لازم برای بازنشتگی مشاغل سخت و زیان‌آور برای زنان ۴۵ مردان ۵۰ سال تعیین شد و این مسأله موجب دلخوری بخش زیادی از جامعه کارگری را به همراه داشت. حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری معتقد است در صورت تصویب این لایحه، مفهوم سخت و زیان‌آوری در عمل از میان می‌رود. وی در این باره گفته بود: تغییرات برخی قوانین کار و بازنشتگی، به جای اینکه در قالب قوانین مربوطه صورت بگیرند، در ذیل برنامه هفتم توسعه دیده شده‌اند. تدوین‌کنندگان این برنامه نیز بعضی مطالب را در حالت کلی بیان کرده‌اند و وارد جزئیات نشده‌اند. در نتیجه طبیعی است که انتشار متن برنامه، برخی اقشار ذی‌نفع را نگران کرده باشد. به گفته صادقی، برای مثال مشخص نیست که این تغییرات در صورت تصویب از چه زمانی اجرایی می‌شوند؟ آیا تغییر سن بازنشتگی شامل افراد تازه کار خواهد شد یا عطف به ماسبق هم می‌شود؟ به این معنا که آیا فردی با ۲۰ سال سابقه کار هم باید بر اساس قانون جدید بازنشتگی شود؟ این فعال کارگری بیان کرده بود: در این مرحله، به نظر می‌رسد بیان کلی موضوعات به این معنا باشد که همه افراد مشمول قانون جدید می‌شوند. البته باید دید در آیین‌نامه‌ای که پس از آن به تصویب می‌رسد چه هم تصمیمی گرفته می‌شود. به گزارش تسنیم، پس از بررسی متن پیشنهادی لایحه عیاس گودرزی، نایب‌رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی خیراز حذف شرط سنی برای مشاغل سخت و زیان‌آور در برنامه هفتم توسعه داد که در جلسه کمیسیون اجتماعی مجلس در خصوص مشاغل سخت و زیان‌آور، محدودیت سنی برای متقاضیان بازنشتگی را از لایحه برنامه هفتم توسعه برداشتم و با ۲۰ سال سابقه امکان بازنشتگی فراهم است. گودرزی افزود: کمیسیون اجتماعی مجلس در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در خصوص تعیین ۵۰ سال پایان خدمت به عنوان ملاک حقوق بازنشتگی به جمع بندی نرسید که بر این اساس پیشنهاد ما این بود که با این بند از لایحه برنامه هفتم حذف شود یا با پیشنهادی که منافع کارگران را تأمین کند، جایگزین کند.

«آرمان ملی» به بررسی چالش‌های تعیین کارمزدها تراکنش‌های بانکی می‌پردازد؛

## دورزدن مالیات با جیب مردم

سیدناصر موسوی لارگانی، نماینده مجلس در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: اخذ مالیات، کارمزدها و هزینه‌های دولتی از مردم با مخالفت‌ها و یادورزدن‌های گروه‌های مخاطب مواجه می‌شود که باید نهادهای ذی‌ربط راهکارهای مناسبی برای آن در نظر گیرند



سال اخیر به دلیل تحریم و محدود شدن درآمدهای نفتی اقدام به مالیات ستانی و استفاده از ابزار مختلف برای کسب درآمدهای مختلف کرده است که رویکردی عادی و منطقی تلقی می‌شود و بانک‌ها نیز به منظور حفظ و ارتقای سطح کیفی ارائه خدمات خود به دریافت کارمزدها تراکنش‌ها روی آورده‌اند که امری برخلاف آنچه که در سراسر جهان رخ می‌دهد نیست. این کار شناس دامنه داد: فرارهای مالیاتی و نیرداختن هزینه‌های در نظر گرفته شده برای مردم، رویکردی قابل پیش بینی پس از وضع قوانین مختلف از سوی دولت بود که البته پیش از اجرای طرح‌های جدید از سوی بسیاری افراد در بخش‌های مختلف از جمله مالیات صورت می‌گرفت و سازمان امور مالیاتی طی یکی دو سال اخیر اقدامات قابل توجهی را در راستای اخذ قانونی مالیات از فعالان اقتصادی که نسبت به پرداخت سهم مالیات خود به دولت ظفره می‌رفتند به کار گرفته است و محورهای جدیدی نظیر توجه به تراکنش‌های بانکی برای شناسایی فعالان اقتصادی، اتصال کارت‌خوان‌ها به سازمان امور مالیاتی، ردیابی چک‌ها نمونه‌ای از عملکرد مثبت دولت در اخذ مالیات بوده است که به برنامه ریزی و راهکارهای کارشناسانه به‌خصوص استفاده از ابزارهای خاص می‌توان امیدوار بود که وفق روشنی برای تحقق درآمدهای مالیاتی در سال ۱۴۰۲ در پیش خواهد بود. غیبی پور اضافه کرد: طرح اخذ کارمزدها تراکنش‌های بانکی نیز از آنجا که با اخذ پول از طریق دستگاه‌های کارمزد همراه است با مخالفت‌هایی مواجه شده است، اما چالش‌های احتمالی این طرح نیز شناسایی خواهند شد و مردم نیز پیش از پیش‌پذیری اجرای این طرح در سراسر کشور خواهند شد.

## به جای کارمزد بانکی به مردم جایزه بدهید

مسعود دانشمند فعال اقتصادی در این خصوص معتقد است: اگر بخواهیم به صورت بنیادی به موضوع بپردازیم باید این سوال را مطرح کنیم که چرا شبکه بانکی باید از تراکنش‌های بانکی کارمزد دریافت کند به طوری که در گذشته و پیش از راه‌اندازی شبکه الکترونیک بانکی، مردم پول نقد خود را به بانک می‌سپردند و در زمان نیاز برای دریافت آن به بانک مراجعه می‌کردند و به همین دلیل بود که در گذشته تعداد کارمندان بانکی و گیشه‌های بانکی بسیار زیاد بود تا عملیات دریافت و پرداخت پول نقد به راحتی پیش برود و حال کارت بانکی جایگزین پول نقد شده و مردم دیگر برای انجام امور روزانه خود کمتر از پول نقد استفاده می‌کنند. او بیان کرد: با توجه به پیشرفت‌هایی که در زمینه عملیات بانکی اتفاق افتاده هم تعداد کارمندان بانکی کم شده و هم نوع عملیات بانکی نیز نسبت به گذشته آسان‌تر شده است

## روز کسل کننده در تالار شیشه‌ای

آرمان ملی: بازار سهام روز گذشته دوباره یک روز کسل کننده و بدون تحرک را پشت‌سر گذاشت و نوسانات کمی در معاملات دیروز مشاهده می‌شد، همچنین شاخص کل بورس اوراق بهادار در انتهای معاملات دیروز با ثبات در سطح ۲ میلیون و ۲۰۲ هزار واحدی باقی ماند و نمادهای کچاد و کگل بیش‌ترین تأثیر منفی بر روی شاخص و رمپنا و فملی بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر روی شاخص گذاشتند از سوی دیگر شاخص کل هم وزن نیز در انتهای معاملات دیروز با رشد ۳۷.۰ درصدی همراه شد. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۵۷۰ واحد افزایش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۰۲ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم‌وزن با ۲ هزار و ۸۸۰ واحد افزایش به ۷۷۶ هزار و ۱۷۸ واحد و شاخص قیمت با یک هزار و ۶۶۷ واحد رشد به ۴۴۹ هزار و ۲۹۲ واحد رسید، همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۶۱۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۷ هزار و ۷۰۱ میلیارد ریال معامله شد. گروه مینا (رمپنا) با یک هزار و ۲۰۷ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۳۸۹ واحد، بانک پارسیان (وپارس) با ۴۸۴ واحد، لاپراتور داروسازی دکتر عبیدی (دعبیدی) با ۳۹۶ واحد، حکشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (حکشتی) با ۳۷۶ واحد، سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی (صندوق) با ۲۷۷ واحد و فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق کوروش (افق) با ۲۴۱ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) با یک هزار و ۱۸۱ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (کگل) با ۸۰۷ واحد، پتروشیمی بوعلی سینا (بوعلی) با ۵۲۶ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۴۲۸ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۴۳۵ واحد و شرکت سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با ۴۱۱ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، گروه مالی شهر (شهر)، کمک فزر ایندما (کمکف)، ایران (تاسفت) (ترانس)، سایپا (خسپا)، بانک ملت (بملت)، سرمایه‌گذاری شاهد (شاهد) و سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۸۲ میلیون برگه سهم به ارزش پنج هزار و ۳۷۶ میلیارد ریال دادوستد شد همچنین شاخص فرابورس نیز بیش از ۲۴۱ واحد افزایش داشت و به ۲۸ هزار و ۴۴۱ واحد رسید که این بازار بیش از پنج میلیارد و ۷۰۶ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد. گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی (سگما)، داروسازی دانا (دانا)، توسعه مولد نیروگاهی جهرم (جهرم)، نفت پاسارگاد (نپاس)، پتروشیمی تندکوبان (شگوبا)، بیمه اتکای ایرانیان (اتکای)، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تأمین (صبا) و توکارپل (تورپل) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، بانک دی (دی)، سپیدار سیستم آریا (سپیدار) و فولاد هرمزگان جنوب (هرمز) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. روزهای گذشته البته شرایط طوری پیش رفت که نمی‌توان برای معاملات انتظار داشت که اتفاق خیلی مثبتی رخ دهد و روز گذشته شاخص کل رشد ۱۸ هزار واحدی را ثبت کرد و وارد کانال ۲.۲ میلیون واحد شد البته از آنجا که بسیاری از تکنیکالیست‌ها عدد ۲.۲ میلیون واحد را برای شاخص کل یک مقاومت می‌دانند، بسیاری از نمادها با افت تقاضا مواجه شدند و شاخص هم حدود ۱۸۰۰ واحد رشد خود را عقب‌نشینی کرد اما در روند صعودی طبیعی است که چنین اتفاقاتی رخ دهد و بازار معمولاً به هر مقاومتی واکنش نشان می‌دهد. با توجه به شرایط فعلی، می‌توان انتظار داشت که بورس در ابتدای معاملات امروز با افزایش عرضه‌ها مواجه شود و شاخص‌ها هم کمی افت کنند. منفی‌های شاخص‌ها در صورتی می‌تواند روند معکوس بگیرد که ارزش معاملات رشد داشته باشد دیروز ارزش معاملات خرد حدود ۳۵۰ میلیارد تومان نسبت به روز دوشنبه افزایش داشت و به رقم ۷۲۰۰ میلیارد تومان رسید البته روز گذشته حقیقی‌ها حدود ۱۲۰ میلیارد تومان پول از بازار خارج کردند که با توجه به خروج هم‌زمان ۲۹۰ میلیارد تومان از صندوق‌های درآمد ثابت، می‌توان امیدوار بود که این پول‌ها طی روزهای آتی مجدداً جذب بازار سهام شوند. ارزش معاملات خرد بازار سهام دیروز دوباره با کاهش همراه شد و به سطح ۶۷۰۰ میلیارد تومانی بازگشت که از این ۶۷۰۰ میلیارد تومان، ۳۷۰۰ میلیارد متعلق به بازار بورس، ۲۶۰۰ میلیارد متعلق به فرابورس و ۴۴۴ میلیارد متعلق به صندوق‌های سهامی بوده است همچنین حقیقی‌ها در انتهای معاملات دیروز ۱۹ میلیارد پول از بازار سهام خارج کردند و ارزش صف‌های فروش نیز در انتهای معاملات به ۱۳۰ میلیارد تومان و ارزش صف‌های خرید به ۴۸۹ میلیارد تومان رسید.

## دولت اسفند سال قبل چقدر مالیات گرفت؟

سکته می‌شود. مالیات‌های مستقیم نیز شامل مالیات بر فروش فرآورده‌های نفتی، دو درصد مالیات سایر کالاها، عوارض خروج مسافر از کشور، مالیات بر فروش سیگار، مالیات بر نقل و انتقالات اتومبیل، مالیات شماره‌گذاری خودرو، مالیات بر ارزش افزوده، درآمد حاصل از یک درصد نرخ مالیات بر ارزش افزوده، درآمد ۲۷ درصد از سه درصد مالیات بر ارزش افزوده شهرداری‌ها موضوع بند (ط) تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۳۹۶، درآمد حاصل از رسیدگی قطعی پرونده‌های مودیان مالیات بر ارزش افزوده موضوع بند ب تبصره ۱۶ لایحه بوجه سال ۱۴۰۱، درآمد حاصل از عوارض دریافتی از شرکت‌های فناوری مستقر در پارک علم و فناوری موضوع لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ و مالیات موضوع درآمد حاصل از صادرات مواد خام و محصولات معدنی می‌شود. درآمد دولت از محل مذکور طی اسفند سال گذشته ۲۷ هزار و ۳۲۵ میلیارد تومان بوده است. به گزارش ایسنا، در نهایت دولت طی اسفندماه سال ۱۴۰۱ از محل مالیات بر کالاها و خدمات ۱۵ هزار و ۶۳۳ میلیارد تومان درآمد کسب کرده است.



## مالیات

مالیات‌های اتفاقی، مالیات نقل و انتقال، سرفعلی، مالیات نقل و انتقالات املاک، حق تمیرو مالیات نقل و انتقالات املاک، گذشته، اوراق بهادار، مالیات بر واحدهای مسکونی گران قیمت، مالیات بر انواع خودروهای سواری و وونت دوکابین و درآمد حاصل از مالیات بر واحدهای مسکونی خالی از

آخرین آماری حاکی از آن است که درآمد دولت از محل مالیات اشخاص حقوقی، مالیات بر درآمدها، مالیات بر ارث، مالیات‌های مستقیم و مالیات بر کالاها و خدمات طی اسفندماه سال ۱۴۰۱، بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان بوده است. مالیات اشخاص حقوقی شامل مالیات علی‌الحساب اشخاص حقوقی دولتی، مالیات عملکرد شرکت‌های دولتی، مالیات بنگاه‌های اقتصادی نهادها و بنیادهای انقلاب اسلامی، مالیات اشخاص حقوقی، مالیات شرکت‌ها و موسسات وابسته به آستان قدس رضوی و مالیات موضوع ماده ۷۸ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت می‌شود. بر این اساس میزان درآمد دولت از این محل در بازه زمانی مذکور ۱۴ هزار و ۵۵۰ میلیارد تومان بوده است. مالیات حقوق کارکنان بخش عمومی، مالیات مشاغل، مالیات مستغلات، مالیات‌های متفرقه درآمد، معافیت مالیاتی و درآمد حاصل از رسیدگی پرونده‌های مالیاتی مراکز درمانی مربوط به عملکرد سال‌های